
Zápis zo zasadnutia Výkonného výboru SAMŠ, dňa 9.10.2018 v Nitre 

 
Prítomní : podľa prezenčnej listiny 

 

Program : 
 

1. Kontrola úloh 

2. Výsledky hospodárenia SAMŠ za rok 2018 

3. Informácia predsedov športových komisií o športovej sezóne 2018 a príprave šp. Sezóny ;  

 2019 (písomne predsedovia ŠK) 

4. Prejednanie zoznamu Majstrov SR  a Víťazov pohárov za športovú sezónu 2018, príprava 

 Večera Majstrov volantu) 

5. Športový kalendár FIA CEZ 2019 (termíny SK podujatí, prihlášky organizátorov) 

6. Podmienky a zásady pre rozdelenie príspevkov organizátorom športových podujatí v roku 

 2018 

7. Príspevky na reprezentáciu 2018 

8. Príprava športovej sezóny 2019 (rozdelenie úloh, termíny, príprava ročenky 2019) 

9. Príprava NTP pre rok 2019 

10. Rôzne 

 

Viceprezident SAMŠ Boris Kočergin, privítal prítomných členov VV SAMŠ, informoval ich, že pre 

dočasnú pracovnú neschopnosť prezidenta SAMŠ bude viesť v súlade so Stanovami SAMŠ 

zasadnutie VV SAMŠ. Členovia VV SAMŠ dostali návrh rokovania v predpísanom predstihu. 

Predložený program rokovania bol jednomyseľne schválený a preto otvoril rokovanie VV SAMŠ.  

 

K bodu 1 - Kontrola úloh :   
Úloha 2018/06-4 neaktuálna, zrušiť. 

 

Úloha 2018/06-5 – export o FO a PO s príslušnosťou k SAMŠ do ISŠ – úloha splnená v určenom 

termíne.  

Ing. Bánoci informoval, že do ISŠ bolo zapísaných 754 FO a 86 PO s príslušnosťou k SAMŠ: 

Ďalej informoval, že u niektorých FO ISŠ odmietol export dát pre rozpor v rodnom čísle, pričom 

minimálne v jednom prípade bol identifikátor (rodné číslo) správny, u niektorých PO ISŠ odmietol 

export dát, aj keď identifikátor (IČO) je správny a tiež nie je možné zapísať do registra PO tie PO, 

ktoré majú sídlo mimo SR.  

Sekretariát SAMŠ vyžiada od MŠVVaŠ usmernenie, ako postupovať v týchto prípadoch.  

Ing. Kočergin poďakoval Ing. Bánocimu za túto dlhodobú činnosť spojenú s ISŠ. 

 

Úloha 2018/06-6 – vzhľadom na zmenu postupu prípravy predpisom CEZ pre neaktuálnosť zrušiť. 

 

K bodu 2 - Výsledky hospodárenia SAMŠ za rok 2018 : Členovia VV obdržali písomné 

materiály – výsledky hospodárenia SAMŠ k 31.8.2018 a to výsledovku, súvahu, stav pohľadávok a 

plnenie rozpočtu 2018. Tento materiál bol prerokovaný bez pripomienok. 

 

K bodu 3 - Informácia predsedov športových komisií o športovej sezóne 2018 a príprave šp. 

Sezóny 2019 :  
Predsedovia komisií PAO, Karting a Autokros zaslali písomnú informáciu, tieto sú prílohou zápisu.  

RNDr. G. Szczeczinová – komisia Rally – sezóna bezproblémová, bez mimoriadnych udalostí, 

uskutoční sa ešte jedno podujatie Rally v Košiciach, problém vidí v malej propagácii 

motoristického športu v médiách a taktiež v malom počte historických vozidiel v Rally. Príprava šp. 

sezóny 2019 – organizátor Rally Lubeník oznámil, že nebude v budúcej sezóne organizovať súťaž, 

zrejme sa uskutoční jedno podujatie v zahraničí.  



P. Ambrúz – komisia PAV, sezóna bezproblémová, zúčastnilo sa na niektorých podujatiach viac ako 

100 jazdcov a vyzdvihol aj úspechy našich jazdcov v zahraničí. 

Ing. Kočergin informoval o priebehu a riešení technického proteste súťažiaceho JANTAR Team na 

ME PAV v Dobšinej. Protest bol delegovanými činovníkmi FIA riešený nesprávne a to aj napriek 

nesúhlasu športového komisára za SAMŠ. O tomto nesprávnom postupe informoval Ing. Koblišek 

členov FIA Hill Climb Comision so žiadosťou prijatie minimálne ospravedlnenia sa súťažiacemu za 

pochybenie spôsobené činovníkmi FIA 

Ďalej Ing. Kočergin informoval o nesprávnom postupe organizátora PAV Ostrá Lúka, ktorý 

odmietol prihlášku p. Zmeškala bez adekvátneho zdôvodnenia. Náprava nastala až po intervencii p. 

Koiša a Ing. Kočergina u riaditeľa preteku, ktorý až v deň začiatku preteku dodatočne potvrdil p. 

Zmeškalovi prihlášku. 

S. Koiš – výbor pre rozvoj historického motoršportu, nadviazal na p. Szczecinovú ohľadom malého 

počtu hist. automobilov, navrhuje pre autá rok výroby 1990-2000 vytvoriť novú skupinu 

historických áut.  

Bolo dohodnuté, že pracovná skupina v zložení: V.Bánoci, S.Koiš, G.Szczeczinová, P.Ambrúz 

a B.Kočergin pripravia návrh príslušných textov do Ročenky 2019. 

Ing. R. Bánoci – komisia slalom, drift, šprint - v slalome boli zrušené 3 podujatia, uskutočnili sa 3 

náhradné podujatia, sezóna bola  bezproblémová, počet jazdcov cca rovnaký ako v minulom roku. 

Pre sezónu 2019 nenavrhujú zmeny oproti 2018.  

Ing. Peter Tvrdý, komisia minikár, sezóna bezproblémová, uskutočnilo sa 7 kôl MSR a 7 kôl 

Slovenského pohára, poďakoval vedeniu SAMŠ za umožnenie vstupu najmladším jazdcom v 

disciplíne minikár  na preteky Veľká cena Slovenska na okruhu Slovakiaring, čo bolo pre deti 

veľkým zážitkom.  

Ing. Ľ. Šimko, bezpečnostná komisia – sezóna bez mimoriadnych udalostí, v novembri sa uskutoční 

zasadnutie  bezpečnostnej komisie, kde budú prerokované jednotlivé správy bezpečnostných 

delegátov z podujatí. Tieto budú postúpené na sekretariát SAMŠ do 15.11.2018.  

 

K bodu 4  - prejednanie zoznamu Majstrov SR  a Víťazov pohárov za športovú sezónu 2018, 

príprava Večera Majstrov volantu) :   
Členom VV bol predložený návrh zoznamu majstrov SR a víťazov pohárov SAMŠ v disciplínach, 

kde bola už sezóna ukončená. Tento materiál bol s úpravami schválený (viď príloha k zápisu). 

V disciplínach, kde ešte nie je sezóny ukončená, budú majstri a víťazi pohárov SAMŠ schválení 

členmi VV SAMŠ per rollam. 

Večer majstrov volantu sa uskutoční 24.11.2018 v Nitre, v areáli výstaviska Agrokomplex.  

Predsedovia komisií a výborov SAMŠ v prípade záujmu predložia na sekretariát SAMŠ do 

23.10.2018 zoznam a kontaktné údaje VIP hostí za príslušnú disciplínu/odbornosť. 

Sekretariát SAMŠ zabezpečí organizáciu vyhlásenia a rozposlanie pozvánok.   

Ing. Kočergin dôrazne upozornil predsedov športových komisií, vzhľadom na skúsenosti 

z minulých rokov, že tituly majstrov SR a víťazov pohárov v pôsobnosti SAMŠ je oprávnený 

vyhlasovať iba SAMŠ. Preto na stretnutiach disciplín, kde chce komisia oceniť jazdcov disciplíny, 

nie je možné vyhlásiť majstrov SR a víťazov pohárov SAMŠ, je možné oceniť najúspešnejších 

jazdcov disciplíny. 

 

K bodu 5 - Športový kalendár FIA CEZ 2019 (termíny SK podujatí, prihlášky organizátorov) 
Bol predložený písomne. Nie všetci organizátori poslali žiadosti o zápis do kalendára. Bolo 

dohodnuté, že predsedovia komisií disciplín zabezpečia, aby organizátori poslali žiadosti o zápis do 

kalendára majstrovstiev FIA – CEZ 2019 do 30.10.2018, pri CCR najneskôr do 6.11.2018. 

 

K bodu 6 - Podmienky a zásady pre rozdelenie príspevkov organizátorom športových 

podujatí v roku 2018 : Písomný materiál predložený členom VV na prejednanie, tento bol 

schválený a je prílohou zápisu. Bude zverejnený aj na webovej stránke SAMŠ. 

 



K bodu 7 - Príspevky na reprezentáciu 2018  Pravidlá pre poskytovanie príspevku na 

reprezentáciu SR v pôsobnosti SAMŠ v roku 2018 a vzor žiadosti – písomný materiál predložený 

na rokovanie VV, tento bol so zmenami schválený a je prílohou zápisu. Bude zverejnený aj na 

webovej stránke SAMŠ. Ďalej bol predložený dodatok č. 1 k štatútu štátnej reprezentácie, tento bol 

schválený a je prílohou zápisu. Bude zverejnený aj na webovej stránke SAMŠ. 

 

K bodu 8 - Príprava športovej sezóny 2019 (rozdelenie úloh, termíny, príprava ročenky 2019) 
Predložený ako písomný materiál, VV SAMŠ tento po zmene schválil, je prílohou zápisu. 

 

K bodu 9 - Príprava NTP pre rok 2019 
Predseda TV, p. Hôlka informoval o príprave NTP pre rok 2019 v spolupráci s jednotlivými 

komisiami.  

 

K bodu 10 Rôzne : 
a) Ing. Kočergin informoval o záveroch porady FIA – CEZ v Sarajeve. 

a. Termín vyhlásenia majstrov FIA – CEZ bude 14.12.2018 o 18,00, Regionálna 

športová konferencia FIA bude v dňoch 14.a15.12.2018 a porada FIA – CEZ 

13.12.2018 o 14,00 hod. všetko v Ľubľane; 

b. Predpisy FIA – CEZ sa budú pripravovať v pracovných skupinách podľa disciplín. 

VV SAMŠ sa dohodol na účasti zástupcov SAMŠ v týchto pracovných skupinách: 

- PAO – M. Konôpka 

- Rally – G.  Szczeczinová a B. Kočergin 

- PAV – P. Ambrúz a B. Kočergin  

- Off road – J. Vačko a Z. Bognár 

b) Ing. Kočergin informoval, že výberové súťažné kolá projektu Girls on Track – Karting 

Chalenge 2018 boli úspešne ukončené. Poďakoval všetkým zainteresovaným, najmä G. 

Szczeczinovej za dobrú prípravu a úspešný priebeh. 

Je ešte potrebné urobiť definitívny výber dievčat na finále. Bolo dohodnuté, že výber na 

finále urobí skupina v zložení G. Szczeczinová, J. Konopka ml., V. Ruisl v termíne 

stanovenom FIA. 

c) Ing. Kočergin informoval o kontrole vykonávanej Hlavným kontrolórom športu zameranej 

na Výročné správy športových zväzov. Športový zväz, ktorý je spoločníkom obchodnej 

spoločnosti vo svojej výročnej správe má povinnosť uvádzať aj údaje podľa zákona aj za 

túto obchodnú spoločnosť. Nakoľko na VZ SAMŠ nebola Výročná správa SLOVAK 

KARTING CENTER k dispozícii, bola predložená členom VV SAMŠ na dnešné rokovanie. 

VV SAMŠ súhlasil s doplnením VS SAMŠ 2017 o VS SKC 2017 a následným schválením 

na najbližšom VZ SAMŠ. 

VV SAMŠ odporúča kontrolórovi SAMŠ venovať sa v kontrolnej činnosti aj výročným 

správam športových klubov príslušných k SAMŠ. 

d) Ing. Kočergin informoval, že nakoľko sa G. Szczeczinová nemohla zúčastniť Hill Climb 

Masters ako kapitán slovenskej výpravy, bol na návrh predsedu komisie PAV za kapitána 

menovaný Teodor Štróbl. VV SAMŠ súhlasí. 

e) Ing. Kočergin oznámil VV SAMŠ informáciu Slovak Karting Center s.r.o. o stave realizácie 

projektu výstavba Kartingového a motoristického centra mládeže, podľa ktorej dňa 

20.9.2018 nadobudlo právoplatnosť Územné rozhodnutie a využití územia a umiestnení 

stavby, dňa 25.9.2018 bolo vydané Oznámenie o začatí stavebného konania, kde je 

predpoklad získať právoplatné stavebné povolenie do 15.11.2018. VV SAMŠ berie 

informáciu na vedomie. 

 

Po vyčerpaní programu bolo zasadnutie VV SAMŠ ukončené. 

 

Uznesenie 2018/10 



 

1. VV SAMŠ ukladá generálnemu sekretárovi vyžiadať z MŠVVaŠ usmernenie k postupu pri 

zamietnutým registráciám FO a PO do ISŠ. T: 15.11.2018 

2. VV SAMŠ ukladá predsedovi Bezpečnostnej komisie predložiť správy bezpečnostných 

delegátom SAMŠ za rok 2018 na sekretariát SAMŠ do 15.11.2018. 

3. VV SAMŠ schvaľuje Majstrov SR a víťazov Pohárov SAMŠ v disciplínach PAV, PAV – 

HA, PAO, Minikáry, Karting, RX a slalom. 

4. VV SAMŠ stanovuje termín vyhlásenia Majstrov SR a víťazov pohárov, dňa 24.11.2018 v 

Nitre, v areáli Agrokomplexu a poveruje sekretariát SAMŠ prípravou vyhlásenia. 

5. VV SAMŠ ukladá predsedom športových komisií disciplín zabezpečiť, aby žiadosti za zápis 

do kalendára majstrovstiev FIA – CEZ boli kompletné doručené na sekretariát SAMŠ do 

30.11.2018, pri CCR do 6.11.2018. 

6. VV SAMŠ schvaľuje Pravidlá pre poskytovanie príspevku na organizáciu podujatí SAMŠ v 

roku 2018  

7. VV SAMŠ schvaľuje vzor žiadosti o poskytnutie príspevku na organizáciu podujatia SAMŠ 

v roku 2018 

8. VV SAMŠ schvaľuje pravidlá pre poskytovanie príspevku na reprezentáciu SR v pôsobnosti 

SAMŠ v roku 2018. 

9. VV SAMŠ schvaľuje vzor žiadosti o poskytnutie príspevku na reprezentáciu SR v 

pôsobnosti SAMŠ v roku 2018 

10. VV SAMŠ schvaľuje harmonogram prípravy športovej sezóny 2019 

11. VV SAMŠ schvaľuje dodatok č. 1 k štatútu štátnej reprezentácie SAMŠ. 

12. VV SAMŠ ukladá skupine v zložení G. Szczeczinová, J. Konopka ml., V. Ruisl urobiť výber 

dievčat na finále projektu GOTC a postúpiť zoznam na FIA. T: 30.10.2018. 

13. VV SAMŠ súhlasí s doplnením Výročnej správy SAMŠ 2017 o prílohu č. 3, ktorú tvorí 

Výročná správa Slovak Karting Center s.r.o. 2017 a ukladá prezidentovi SAMŠ ju preložiť 

na schválenie na najbližšie zasadnutie VZ SAMŠ. 

 

 

 

Zapisovateľ : Ing. Vojtech Ruisl, generálny sekretár  

 

Predsedajúci : Ing. Boris Kočergin 

 

Prílohy :  

       -     prezenčná listina  

 plnenie rozpočtu k 31.8.2018 

 informácia predsedov komisií PAO, Karting a Autokros 

 zoznam Majstrov SR a víťazov Pohárov SAMŠ v disciplínach PAV, PAV – HA, PAO, 

Minikáry, Karting, RX a slalom 

 pravidlá pre poskytovanie príspevku na organizáciu podujatí SAMŠ v roku 2018 

 vzor žiadosti o poskytnutie príspevku na organizáciu podujatí SAMŠ v roku 2018 

 pravidlá pre poskytovanie príspevku na reprezentáciu SR v pôsobnosti SAMŠ v roku 

2018 

 vzor žiadosti o poskytnutie príspevku na reprezentáciu SR v pôsobnosti SAMŠ v 

roku 2018 

 Harmonogram prípravy športovej sezóny 2019 

 Dodatok č. 1 k štatútu štátnej reprezentácie  
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SAMŠ 318 24 021 2018účtovný rokIČO: 

31.08.2018Stav záväzkov a poh ľadávok ku d ňu

Doklady triedené podľa:

 Nastavenie výberu:

iba doklady do splatnosti
iba doklady po splatnosti od 0 dní do 0 dní

faktúry prijaté normálne
faktúry prijaté proforma
faktúry prijaté zálohové
ostatné záväzky
bez dobropisov záväzkov
iba dobropisy záväzkov
všetky záväzky�

faktúry vystavené normálne�

faktúry vystavené proforma�

faktúry vystavené zálohové�

ostatné pohľadávky�

bez dobropisov pohľadávok
iba dobropisy pohľadávok
všetky pohľadávky�

iba pre strediská od  do 
iba pre zákazky od  do 
iba pre činnosti od  do 

iba pre vystavené v mene od  do 
dobropisované pohľadávky (resp. záväzky) započítávať ako záväzky (resp. pohľadávky)

doklady vytlačiř v skupinách pre jednotlivé firmy�

vrátane prehradených záväzkov a pohľadávok
vrátane minulých účtovných rokov

dle čísla dokladu

jen doklady po splatnosti v intervalech 

iba pre firmy:

Procházet doklady od roku 2005 do roku 2018

Ing. Jozef VačkoFirma:
IČO:

Stav poh ľadávok ku d ňu
Číslo dokladu Popis Dát. vystav. Dát. splat.

Preplatiť v
domácej mene

Preplatiť v mene
vystavenia

vystavené faktúry
spolufinancovanie pohárov vyhl 14.01.2018 536,20OF17094 31.12.2017 536,20 €

536,20Súčet - vystavené faktúry 0,00

536,20Súčet - Stav poh ľadávok ku d ňu 0,00

Súčet (poh ľadávky-záväzky) pre firmu Ing. Jozef Vačko 536,20 0,00

Klub Mototuristika o.z.
35663723

Firma:
IČO:

Stav poh ľadávok ku d ňu
Číslo dokladu Popis Dát. vystav. Dát. splat.

Preplatiť v
domácej mene

Preplatiť v mene
vystavenia

vystavené faktúry
zápis PAV Ostrá Lúka 7.-9.9.20 08.03.2018 488,00OF18019 22.02.2018 488,00 €

488,00Súčet - vystavené faktúry 0,00

488,00Súčet - Stav poh ľadávok ku d ňu 0,00

Súčet (poh ľadávky-záväzky) pre firmu Klub Mototuristika o.z. 488,00 0,00

Kurier S+S s.r.o.
47716355

Firma:
IČO:

Stav poh ľadávok ku d ňu
Číslo dokladu Popis Dát. vystav. Dát. splat.

Preplatiť v
domácej mene

Preplatiť v mene
vystavenia

vystavené faktúry
licencia Sýkora 10.05.2015 165,00OF15053 23.04.2015 165,00 €

165,00Súčet - vystavené faktúry 0,00

165,00Súčet - Stav poh ľadávok ku d ňu 0,00

Súčet (poh ľadávky-záväzky) pre firmu Kurier S+S s.r.o. 165,00 0,00

Rally System Slovakia s.r.o.
44580533

Firma:
IČO:

Stav poh ľadávok ku d ňu
Číslo dokladu Popis Dát. vystav. Dát. splat.

Preplatiť v
domácej mene

Preplatiť v mene
vystavenia

vystavené faktúry
zápis Šarišský slalom 5.5.2018 16.05.2018 318,00OF18044 02.05.2018 318,00 €
zápis Prešovský slalom 6.5.201 16.05.2018 30,00OF18046 02.05.2018 30,00 €

348,00Súčet - vystavené faktúry 0,00

348,00Súčet - Stav poh ľadávok ku d ňu 0,00
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Stav záväzkov a poh ľadávok ku d ňu
SAMŠ 318 24 021 2018účtovný rokIČO: 

31.08.2018

Číslo dokladu Popis Dát. vystav. Dát. splat.
Preplatiť v

domácej mene
Preplatiť v mene

vystavenia
Preplatiť v 

(informatívna suma)

Súčet (poh ľadávky-záväzky) pre firmu Rally System Slovakia s.r.o. 348,00 0,00

SZTŠ ZO Slovtransgaz
30813433

Firma:
IČO:

Stav poh ľadávok ku d ňu
Číslo dokladu Popis Dát. vystav. Dát. splat.

Preplatiť v
domácej mene

Preplatiť v mene
vystavenia

vystavené faktúry
licencie 22.08.2018 80,00OF18058 08.08.2018 80,00 €

80,00Súčet - vystavené faktúry 0,00

80,00Súčet - Stav poh ľadávok ku d ňu 0,00

Súčet (poh ľadávky-záväzky) pre firmu SZTŠ ZO Slovtransgaz 80,00 0,00

Športový klub Bodva Moldava
35518847

Firma:
IČO:

Stav poh ľadávok ku d ňu
Číslo dokladu Popis Dát. vystav. Dát. splat.

Preplatiť v
domácej mene

Preplatiť v mene
vystavenia

vystavené faktúry
zápis MSR slalom Inkubátor Mol 08.03.2018 30,00OF18016 22.02.2018 30,00 €
zápis RRP Janík, 2.6.2018 08.03.2018 80,00OF18020 22.02.2018 80,00 €
zápis MSR slalom Hosťovce, 7.7 08.03.2018 30,00OF18023 22.02.2018 30,00 €

140,00Súčet - vystavené faktúry 0,00

140,00Súčet - Stav poh ľadávok ku d ňu 0,00

Súčet (poh ľadávky-záväzky) pre firmu Športový klub Bodva Moldava 140,00 0,00

Športový klub Kartik BB
37953648

Firma:
IČO:

Stav poh ľadávok ku d ňu
Číslo dokladu Popis Dát. vystav. Dát. splat.

Preplatiť v
domácej mene

Preplatiť v mene
vystavenia

vystavené faktúry
zápis SAP, RAP Autokros Môlča, 13.10.2017 80,00OF17074 29.09.2017 80,00 €

80,00Súčet - vystavené faktúry 0,00

80,00Súčet - Stav poh ľadávok ku d ňu 0,00

Súčet (poh ľadávky-záväzky) pre firmu Športový klub Kartik BB 80,00 0,00

TENDER PROFIT,s.r.o.
31344917

Firma:
IČO:

Stav poh ľadávok ku d ňu
Číslo dokladu Popis Dát. vystav. Dát. splat.

Preplatiť v
domácej mene

Preplatiť v mene
vystavenia

vystavené faktúry
refakturácia nákladov web strá 01.06.2015 6 200,00OF15063 15.05.2015 6 200,00 €

6 200,00Súčet - vystavené faktúry 0,00

6 200,00Súčet - Stav poh ľadávok ku d ňu 0,00

Súčet (poh ľadávky-záväzky) pre firmu TENDER PROFIT,s.r.o. 6 200,00 0,00

Záchranný systém Rescue
42015871

Firma:
IČO:

Stav poh ľadávok ku d ňu
Číslo dokladu Popis Dát. vystav. Dát. splat.

Preplatiť v
domácej mene

Preplatiť v mene
vystavenia

vystavené faktúry
zápis SAP Trenčín 28.02.2013 80,00OF13020 18.02.2013 80,00 €
Zápis SAP Autokros Trenčín 21.06.2014 80,00OF14050 04.06.2014 80,00 €

160,00Súčet - vystavené faktúry 0,00

160,00Súčet - Stav poh ľadávok ku d ňu 0,00
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Stav záväzkov a poh ľadávok ku d ňu
SAMŠ 318 24 021 2018účtovný rokIČO: 

31.08.2018

Číslo dokladu Popis Dát. vystav. Dát. splat.
Preplatiť v

domácej mene
Preplatiť v mene

vystavenia
Preplatiť v 

(informatívna suma)

Súčet (poh ľadávky-záväzky) pre firmu Záchranný systém Rescue 160,00 0,00

0,00
8 197,20

Celková suma záväzkov
Celková suma poh ľadávok

0,00
0,00
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Súvaha za obdobie
SAMŠ 318 24 021 2018účtovný rokIČO: 

Prechádzať analyt. časť účtu
Tlačiť súčty analyt. časti

Účet

�

�

Počiatočný stav Koncový stavObratNázov účtu

od do� Podľa strediska:Súvaha v tisícoch�

 Nastavenie výberu (     = filtrova ť pod ľa...,     = negácia) :��

Podľa zákazky: od do
Podľa činnosti: od do

�

�

od do� 01.01.2018 31.08.2018Podľa dátumu:

Aktiva
013000 1 277,59 0,00 1 277,59Softvér

013xxx 1 277,59 0,00 1 277,59

01xxxx 1 277,59 0,00 1 277,59

022000 150 552,21 19 226,44 169 778,65Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí

022xxx 150 552,21 19 226,44 169 778,65

02xxxx 150 552,21 19 226,44 169 778,65

041000 0,00 0,00 0,00Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku

041xxx 0,00 0,00 0,00

042000 0,00 0,00 0,00Obstaranie dlhodobého hmotného majetku

042xxx 0,00 0,00 0,00

043000 0,00 0,00 0,00Obstaranie dlhodobého finančného majetku

043xxx 0,00 0,00 0,00

04xxxx 0,00 0,00 0,00

062000 0,00 0,00 0,00Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti alebo družstve s podielovou ú

062xxx 0,00 0,00 0,00

069000 817,10 0,00 817,10Ostatný dlhodobý finančný majetok

069xxx 817,10 0,00 817,10

06xxxx 817,10 0,00 817,10

073000 -1 277,59 0,00 -1 277,59Oprávky k softvéru

073xxx -1 277,59 0,00 -1 277,59

07xxxx -1 277,59 0,00 -1 277,59

082000 -140 462,41 -1 354,53 -141 816,94Oprávky k samostatným hnuteľným veciam a súboru hnuteľ

082xxx -140 462,41 -1 354,53 -141 816,94

08xxxx -140 462,41 -1 354,53 -141 816,94

0xxxxx 10 906,90 17 871,91 28 778,81

211100 372,96 -13,36 359,60Pokladnica EUR

211300 0,00 0,00 0,00Valutová pokladňa CZK

211400 0,00 0,00 0,00Pokladňa SEE SENSOR

211500 0,00 0,00 0,00Pokladňa AUD

211600 0,00 0,00 0,00Pokladňa USD

211xxx 372,96 -13,36 359,60

213000 320,00 600,00 920,00Ceniny

213xxx 320,00 600,00 920,00

21xxxx 692,96 586,64 1 279,60

221100 2 340 022,14 -616 076,65 1 723 945,49Sberbank 4220121718/3100

221300 87 719,64 -5 440,94 82 278,70OTP Banka 76777/5200

221xxx 2 427 741,78 -621 517,59 1 806 224,19

22xxxx 2 427 741,78 -621 517,59 1 806 224,19

261000 0,00 0,00 0,00Peniaze na ceste

261100 0,00 0,00 0,00Peniaze na ceste-Tatrabanka

261xxx 0,00 0,00 0,00

26xxxx 0,00 0,00 0,00

2xxxxx 2 428 434,74 -620 930,95 1 807 503,79

311100 7 347,20 850,00 8 197,20Odberatelia - tuzemsko

311200 784,08 -784,08 0,00Odberatelia - zahraničie

311xxx 8 131,28 65,92 8 197,20

314000 396,00 -396,00 0,00Poskytnuté preddavky

314xxx 396,00 -396,00 0,00

315000 0,00 0,00 0,00Ostatné pohľadávky

315100 0,00 0,00 0,00Pohľadávky Autoclub
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Súvaha za obdobie
SAMŠ 318 24 021 2018účtovný rokIČO: 

Účet Názov účtu Počiatočný stav Koncový stavObrat

315200 27 102,00 -27 102,00 0,00Pohľadávky FIA 0,00 0,00

315xxx 27 102,00 -27 102,00 0,00

31xxxx 35 629,28 -27 432,08 8 197,20

335000 0,00 4 580,30 4 580,30Pohľadávky voči zamestnancom

335xxx 0,00 4 580,30 4 580,30

33xxxx 0,00 4 580,30 4 580,30

378000 0,00 0,00 0,00Iné pohľadávky

378xxx 0,00 0,00 0,00

37xxxx 0,00 0,00 0,00

381000 476,64 -417,36 59,28Náklady budúcich období

381100 3 351,09 -3 351,09 0,00NBO poistenie podujatí

381xxx 3 827,73 -3 768,45 59,28

385000 0,00 0,00 0,00Príjmy budúcich období

385xxx 0,00 0,00 0,00

38xxxx 3 827,73 -3 768,45 59,28

391000 -3 342,50 0,00 -3 342,50Opravné položky k pohľadávkam

391xxx -3 342,50 0,00 -3 342,50

395000 0,00 0,00 0,00Vnútorné zúčtovanie

395xxx 0,00 0,00 0,00

39xxxx -3 342,50 0,00 -3 342,50

3xxxxx 36 114,51 -26 620,23 9 494,28

xxxxxx 2 475 456,15 -629 679,27 1 845 776,88

Sum of assets in the monitored period -629 679,27

Súčet aktív od za čiatku roka 1 845 776,88

Pasíva
249000 0,00 0,00 0,00Ostatné krátkodobé finančné výpomoci

249xxx 0,00 0,00 0,00

24xxxx 0,00 0,00 0,00

2xxxxx 0,00 0,00 0,00

321100 2 357,23 -1 647,54 709,69Dodavatelia tuzemsko

321200 65,00 1 165,00 1 230,00Dodavatelia zahraničie

321300 0,00 0,00 0,00Faktúry Brastislava

321xxx 2 422,23 -482,54 1 939,69

323000 2 560,02 -2 560,02 0,00Krátkodobé rezervy

323xxx 2 560,02 -2 560,02 0,00

324000 0,00 0,00 0,00Prijaté preddavky

324xxx 0,00 0,00 0,00

325000 0,00 0,00 0,00Ostatné záväzky

325xxx 0,00 0,00 0,00

326000 19,19 -19,19 0,00Nevyfakturované dodávky

326xxx 19,19 -19,19 0,00

32xxxx 5 001,44 -3 061,75 1 939,69

331000 1 868,40 -43,37 1 825,03Zamestnanci

331xxx 1 868,40 -43,37 1 825,03

333000 960,08 -957,80 2,28Ostatné záväzky voči zamestnancom

333xxx 960,08 -957,80 2,28

336100 755,04 0,33 755,37Sociálna poisťovňa

336200 199,60 29,83 229,43VšZP

336300 0,00 0,00 0,00Union

336400 152,15 -47,19 104,96Dôvera zdravotná poisťovňa

336xxx 1 106,79 -17,03 1 089,76

33xxxx 3 935,27 -1 018,20 2 917,07

341100 0,00 0,00 0,00Daň z kapit.výnosu

341xxx 0,00 0,00 0,00

342000 363,92 -85,58 278,34Ostatné priame dane
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Súvaha za obdobie
SAMŠ 318 24 021 2018účtovný rokIČO: 

Účet Názov účtu Počiatočný stav Koncový stavObrat

342xxx 363,92 -85,58 278,34 0,00 0,00

343000 13,00 -13,00 0,00Daň z pridanej hodnoty

343xxx 13,00 -13,00 0,00

345000 215,28 -215,28 0,00Ostatné dane a poplatky

345xxx 215,28 -215,28 0,00

346000 0,00 0,00 0,00Dotácie zo štátneho rozpočtu

346100 0,00 0,00 0,00Príspevok uznanému športu

346200 0,00 0,00 0,00Dotácia-Št.športová reprezentácia a rozvoj

346300 0,00 0,00 0,00Príspevok na výstavbu karting.centra

346400 0,00 0,00 0,00Príspevok na významné športové podujatia

346500 0,00 0,00 0,00Dotácia-Ocenenie pretekárov

346600 0,00 0,00 0,00Úroky z dotácií

346700 0,00 0,00 0,00Dotácia EU SENSOR

346800 0,00 0,00 0,00Dotácia-štartovacie hodiny

346xxx 0,00 0,00 0,00

34xxxx 592,20 -313,86 278,34

379000 1 000,00 0,00 1 000,00Iné záväzky

379100 23 700,00 0,00 23 700,00Iné záväzky SEE SENSOR

379200 0,00 500,00 500,00Depozit za odvolanie

379xxx 24 700,00 500,00 25 200,00

37xxxx 24 700,00 500,00 25 200,00

383000 0,00 0,00 0,00Výdavky budúcich období

383xxx 0,00 0,00 0,00

384000 0,00 0,00 0,00Výnosy budúcich období

384100 1 955,00 -1 955,00 0,00VBO - licencie

384200 0,00 0,00 0,00VBO - zápis do kalendára

384300 2 750,01 0,00 2 750,01VBO - štartovacie hodiny

384400 2 340 000,00 -723 930,00 1 616 070,00VBO - kartingové centrum

384xxx 2 344 705,01 -725 885,00 1 618 820,01

38xxxx 2 344 705,01 -725 885,00 1 618 820,01

3xxxxx 2 378 933,92 -729 778,81 1 649 155,11

428000 53 824,45 12 930,37 66 754,82Nerozdelený zisk minulých rokov

428xxx 53 824,45 12 930,37 66 754,82

429000 0,00 0,00 0,00Neuhradená strata minulých rokov

429xxx 0,00 0,00 0,00

42xxxx 53 824,45 12 930,37 66 754,82

431000 12 930,37 -12 930,37 0,00Výsledok hospodárenia v schvaľovaní

431xxx 12 930,37 -12 930,37 0,00

43xxxx 12 930,37 -12 930,37 0,00

472000 305,03 37,80 342,83Záväzky zo sociálneho fondu

472xxx 305,03 37,80 342,83

479000 29 462,38 0,00 29 462,38Ostatné dlhodobé záväzky

479xxx 29 462,38 0,00 29 462,38

47xxxx 29 767,41 37,80 29 805,21

4xxxxx 96 522,23 37,80 96 560,03

999000 0,00 0,00 0,00Prevodový účet

999xxx 0,00 0,00 0,00

99xxxx 0,00 0,00 0,00

9xxxxx 0,00 0,00 0,00

xxxxxx 2 475 456,15 -729 741,01 1 745 715,14

Súčet pasív za sledované obdobie -729 741,01

Súčet pasív od za čiatku roka 1 745 715,14

Hospodársky výsledok za sledované obdobie 100 061,74

Hospodársky výsledok od za čiatku roku 100 061,74
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Výsledovka
SAMŠ 318 24 021 2018účtovný rokIČO: 

od do� 01.01.2018 31.08.2018

Prechádzať analyt. časť účtu
Tlačiť súčty analyt. časti

Podľa dátumu:

�

�

Výsledovka v tisícoch�

 Nastavenie výberu (     = filtrova ť pod ľa...,     = negácia) :��

� Podľa stredísk:

Podľa zákaziek:
Podľa činností:

�

�

Účet Počiatočný stav Koncový stavObratNázov účtu

Náklady
Nákup PHM501030 0,00 1 051,41 1 051,41
Nákup PHM 20% mimo dane501039 0,00 262,86 262,86
knihy, tlačivá501100 0,00 4 841,21 4 841,21
Kancelárske potreby501200 0,00 963,74 963,74
Tonery501300 0,00 683,90 683,90
Ostatná spotreba501330 0,00 1 337,72 1 337,72
Nákup PHM-Škoda Praktik501350 0,00 599,01 599,01

501xxx 0,00 9 739,85 9 739,85
Spotreba energie kancelária BA502200 0,00 698,92 698,92

502xxx 0,00 698,92 698,92

50xxxx 0,00 10 438,77 10 438,77
Auto - opravy a udržiavanie511100 0,00 853,61 853,61

511xxx 0,00 853,61 853,61
Cestovné tuzemské512100 0,00 13 265,99 13 265,99
Cestovné zahraničné512200 0,00 9 465,75 9 465,75

512xxx 0,00 22 731,74 22 731,74
Náklady na reprezentáciu513000 0,00 624,73 624,73

513xxx 0,00 624,73 624,73
Ostatné služby518000 0,00 246,52 246,52
Poštovné, prepravné518010 0,00 921,25 921,25
Nájomné518100 0,00 4 200,00 4 200,00
Nájomné BA518140 0,00 3 120,00 3 120,00
Telefóny518230 0,00 666,82 666,82
Internet518250 0,00 111,63 111,63
Aktualizácie softwaru518600 0,00 274,68 274,68
Vedenie účtovníctva518700 0,00 2 600,00 2 600,00
Audit účtovnej závierky518710 0,00 1 040,00 1 040,00
Diaľničné známky518800 0,00 100,00 100,00
Kontrolná činnosť518910 0,00 1 400,00 1 400,00

518xxx 0,00 14 680,90 14 680,90

51xxxx 0,00 38 890,98 38 890,98
Mzdové náklady - zamestnanci521100 0,00 17 900,43 17 900,43
Mzdové náklady - dohody521200 0,00 4 933,00 4 933,00

521xxx 0,00 22 833,43 22 833,43
Sociálna poisťovňa524100 0,00 5 290,42 5 290,42
VšZP524200 0,00 1 255,07 1 255,07
Dôvera zdravotná poisťovňa524400 0,00 789,49 789,49

524xxx 0,00 7 334,98 7 334,98
Zákonné sociálne náklady527000 0,00 147,60 147,60
N na stravné lístky527100 0,00 990,00 990,00

527xxx 0,00 1 137,60 1 137,60

52xxxx 0,00 31 306,01 31 306,01
FIA - zápis do kalendára547100 0,00 191 070,00 191 070,00
FIA - Členské poplatky 547200 0,00 4 930,00 4 930,00
FIA - Poplatok za seminár547210 0,00 500,00 500,00
Zasadnutia SAMŠ547400 0,00 1 043,85 1 043,85
Seminár technikov z Grantu FIA547440 0,00 26 353,99 26 353,99
FIA Rally seminar547460 0,00 396,00 396,00
VZ SAMŠ547500 0,00 2 353,65 2 353,65
Rally komisia547605 0,00 11,06 11,06
Komisia karting547606 0,00 93,00 93,00
Školenia SAMŠ547700 0,00 8 067,03 8 067,03
Poistenie547800 0,00 508,07 508,07
Poistenie podujatí547810 0,00 8 504,45 8 504,45
Príspevky na podujatia547900 0,00 6 300,00 6 300,00
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Výsledovka
SAMŠ 318 24 021 2018účtovný rokIČO: 

Účet Počiatočný stav Koncový stavObratNázov účtu
Dotácia Slovenské kartingové centrum547910 0,00 723 930,00 723 930,00 0,00 0,00

Testovanie automobilov547920 0,00 76,06 76,06
Príspevok na reprezentáciu547930 0,00 204,00 204,00
Príspevky na šport mládeže547950 0,00 24 520,00 24 520,00
Projekt FIA - The girls on track547980 0,00 6 730,79 6 730,79

547xxx 0,00 1 005 591,95 1 005 591,95
Bankové poplatky OTP549200 0,00 455,34 455,34
Bankové poplatky Prima banka549210 0,00 129,40 129,40

549xxx 0,00 584,74 584,74

54xxxx 0,00 1 006 176,69 1 006 176,69
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku551000 0,00 1 354,53 1 354,53

551xxx 0,00 1 354,53 1 354,53

55xxxx 0,00 1 354,53 1 354,53
Kurzové straty563000 0,00 53,16 53,16

563xxx 0,00 53,16 53,16

56xxxx 0,00 53,16 53,16

5xxxxx 0,00 1 088 220,14 1 088 220,14

xxxxxx 0,00 1 088 220,14 1 088 220,14

Výnosy
Osobitné výnosy647000 0,00 10 316,00 10 316,00
Zápis do kalendára FIA647110 0,00 190 860,00 190 860,00
Zápis do kalendára SAMŠ647120 0,00 4 980,00 4 980,00
Individuálne školenie647200 0,00 250,00 250,00
Hom.list 647300 0,00 662,00 662,00
Testovanie automobilov647400 0,00 12 875,00 12 875,00
Oblečenie647500 0,00 40,00 40,00
Poplatok za prestavbu vozidla647600 0,00 1 320,00 1 320,00
Dotácia Slovenské kartingové centrum647910 0,00 723 930,00 723 930,00

647xxx 0,00 945 233,00 945 233,00

64xxxx 0,00 945 233,00 945 233,00
Grant FIA662400 0,00 24 888,00 24 888,00

662xxx 0,00 24 888,00 24 888,00
Licencie664100 0,00 54 243,50 54 243,50

664xxx 0,00 54 243,50 54 243,50
Príjem 2% z dane666100 0,00 429,38 429,38

666xxx 0,00 429,38 429,38

66xxxx 0,00 79 560,88 79 560,88
Príspevok uznanému športu691200 0,00 163 488,00 163 488,00

691xxx 0,00 163 488,00 163 488,00

69xxxx 0,00 163 488,00 163 488,00

6xxxxx 0,00 1 188 281,88 1 188 281,88

xxxxxx 0,00 1 188 281,88 1 188 281,88

Hospodársky výsledok (po čiatočný stav): 0,00
Hospodársky výsledok: 100 061,74
Hospodársky výsledok (koncový stav): 100 061,74
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Slovenská asociácia motoristického športu
Plnenie rozpočtu 2018
k 31.08.2018 Plán 2018 Skut. 01-08 

18 Rozdiel Výhľad 2018

Príjmy
MŠVVaŠ - Príspevok uznanému športu 217 983,00 163 488,00 -54 495,00 217 983,00
Granty FIA celkom 72 000,00 33 575,00 -38 425,00 75 575,00
FIA - Girls on track 20 000,00 13 575,00 -6 425,00 13 575,00
FIA - zvodidlá PAV 25 000,00 0,00 -25 000,00 25 000,00
FIA - cluster TK 27 000,00 20 000,00 -7 000,00 37 000,00
Licencie 55 000,00 51 928,50 -3 071,50 52 000,00
Zápis do kalendára SAMŠ (saldo) 5 000,00 4 356,00 -644,00 4 500,00
Testovanie automobilov 15 000,00 12 875,00 -2 125,00 16 000,00
ostatné výnosy 13 000,00 10 172,00 -2 828,00 10 000,00
inkaso pohľadávok z minulých období 19 500,00 19 405,08 -94,92 19 500,00
Prevod zostatku FIA zvodidlá PAV 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00
2% dane 0,00 429,38 429,38 430,00
Príjmy spolu 422 483,00 321 228,96 -101 254,04 420 988,00

Plán 2018 Skut. 01-08 
18 Rozdiel Výhľad 2018

Výdaje
PHM, kanc.potreby, tonery 4 000,00 3 483,94 -516,06 4 700,00
z toho PHM 3 200,00 1 913,28 -1 286,72 3 200,00
z toho kanc.potreby, tonery 800,00 1 570,66 770,66 1 500,00
Ročenka, predpisy 3 700,00 4 841,21 1 141,21 4 900,00
ostatná spotreba, nákup DHIM 5 800,00 2 490,29 -3 309,71 4 300,00
z toho ostatná spotreba materiálu 1 800,00 1 135,76 -664,24 1 800,00
z toho nákup drobného majetku 4 000,00 1 354,53 -2 645,47 2 500,00
opravy a udržiavanie 3 000,00 853,61 -2 146,39 1 000,00
cestovné 37 000,00 22 731,74 -14 268,26 37 000,00
Ostatné služby 5 500,00 2 371,25 -3 128,75 3 900,00
poštovné 1 200,00 921,25 -278,75 1 200,00
nájomné a spotreba energií 12 200,00 8 018,92 -4 181,08 12 200,00
telefóny, internet 1 200,00 718,76 -481,24 1 200,00
účtovnícke služby a audit 4 800,00 3 140,00 -1 660,00 4 800,00
osobné náklady - zamestnanci, dohody 46 200,00 30 522,87 -15 677,13 46 200,00
dane a poplatky 300,00 0,00 -300,00 300,00
FIA členské 4 930,00 4 930,00 0,00 4 930,00
FIA homol.listy, 2 500,00 0,00 -2 500,00 700,00
vyhlásenie majstrov SR a pohárov SAMŠ 22 600,00 0,00 -22 600,00 22 600,00
zasadnutia SAMŠ (VZ a VV) 5 500,00 3 397,50 -2 102,50 5 300,00
náklady komisií a výborov SAMŠ 3 000,00 604,06 -2 395,94 2 000,00
školenia SAMŠ 10 000,00 8 067,03 -1 932,97 8 100,00
FIA cluster TK 20 000,00 30 934,29 10 934,29 31 000,00
poistenie podujatí 10 300,00 5 153,36 -5 146,64 10 300,00
poistenie majetku SAMŠ 650,00 567,35 -82,65 650,00
náklady na testovanie 600,00 76,06 -523,94 200,00
Príspevok športovo talent.mládež 13 600,00 21 604,00 8 004,00 14 000,00
z toho Karting 10 000,00 18 962,00 8 962,00 10 000,00
z toho Minikáry 3 600,00 2 642,00 -958,00 4 000,00
príspevky na podujatia z vl.zdrojov 68 596,00 0,00 -68 596,00 68 596,00
príspevky na podujatia PAO 6 300,00 6 300,00 0,00 6 300,00



k 31.08.2018 Plán 2018 Skut. 01-08 
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príspevky na GPS sledovanie rally 5 000,00 0,00 -5 000,00 5 000,00
bankové poplatky a kurz.straty 450,00 637,90 187,90 700,00
obstaranie DHNM 21 000,00 17 871,91 -3 128,09 21 000,00
úhrada záväzkov z minulých rokov 5 000,00 6 947,42 1 947,42 7 000,00
Náklady na grant "Zvodidlá" 50 000,00 0,00 -50 000,00 50 000,00
Náklady na grant "Girls on track" 18 000,00 6 730,79 -11 269,21 12 000,00
Príspevky reprezentantom 29 495,00 204,00 -29 291,00 29 495,00
Spolu výdaje 422 421,00 194 119,51 -228 301,49 421 571,00
Rozdiel príjmy - výdaje 62,00 127 109,45 -583,00



Víťazi SP a Majstri SR 2018 
 
Slovenský kopcový pohár 2018 – Víťaz SKP  

Absolútne poradie Marián KALINA 

NP3 - 2000 Marián KALINA 

 
Slovenský autokrosový pohár 2018 – Víťazi SAP 

D5  

D5-2000  

D6   

D8  

 
Slovenský rally pohár 2018 – Víťazi SRP  

Trieda RP1  

Trieda RP2  

Trieda RP3  

Absolútne poradie  

 
Slovenský okruhový pohár 2018 – Víťazi SOP  

Trieda Inter Cars MX-5 Cup Rastislav Szalay 

 
Majstrovstvá SR minikár  - Majstri SR 2018 

Trieda M1 Patrik CHABADA 

Trieda M2 Michal OBERTA 

Trieda M3 Samuel TVRDÝ 

Trieda M4 Juraj OBERTA 

Trieda M5 Lukáš MAREČEK 

 
Majstrovstvá SR motokár  - Majstri SR 2018 

Trieda MINI 60 Alex NEMEC 

Trieda ROTAX MICROMAX Matej KONÍK 

Trieda ROTAX MAX JUNIOR Mateo RICHTER 

Trieda ROTAX MAX Vojtěch BIRGUS 

Trieda ROTAX DD2 Nikolas SZABÓ 

Trieda KZ2 Dominik JAVŮREK 

 
Majstrovstvá SR v halovom kartingu  - Majstri SR 2018 

Trieda JUNIOR MAX  

Trieda SENIOR  

Trieda JUNIOR MINI  

Trieda JUNIOR  

 
Majstrovstvá SR v autokrose  -  Majstri SR 2018 

Touring Autocross  

Super Buggy  

Touring Autocross - 1600  

Buggy 1600  



 
Majstrovstvá SR v rallykrose  -  Majstri SR 2018 

Super Cars Alois HÖLLER 

Super 1600 Jan RATAJSKÝ 

Super Touring Cars +2000 Miroslav POSPÍCHAL 

Super Touring Cars - 2000 Roman ČASTORAL 

Super Touring Cars - 1600 Birgit KUTTNER 

 
Majstrovstvá SR v slalome  - Majstri SR 2018 

Absolútne poradie  Peter DANIELIS 

2.miesto v absolútnom poradí  Vladimír GÁBRIŠ 

3.miesto v absolútnom poradí   Zsolt KOVÁČ 

Trieda S1  Peter KLIK 

Trieda S2  Zsolt KOVÁČ 

Trieda S3  Peter DANIELIS 

Junior Adrián ŠIMKO 

Víťazka dámskej kategórie Ing.Zdenka FRÝVALDSKÁ 

 
Majstrovstvá SR v pretekoch automobilov do vrchu  -  Majstri SR 
2018 

Absolútne poradie   Věroslav CVRČEK 

2.miesto v absolútnom poradí  Igor DROTÁR 

3.miesto v absolútnom poradí   Tomáš ONDREJ 

Kategória I – produkčné vozidlá Věroslav CVRČEK 

Kategória II – športové vozidlá Tomáš ONDREJ 

Skupina N Peter JUREŇA 

Trieda N do 2000 Peter KACVINSKÝ 

Trieda N nad 2000 Peter JUREŇA 

Skupina A Denis PAVLÍK 

Trieda A-2000   Vladimír HUDY 

Skupina E1 Věroslav CVRČEK 

Trieda E1 nad 2000 Věroslav CVRČEK 

Trieda E1+2000/2WD Martin JUHÁS 

Trieda E1 do 2000  Miloš KOLENO ml. 

Junior  Denis PAVLÍK 

  
Majstrovstvá SR v pretekoch automobilov do vrchu  historických 
automobilov -  Majstri SR 2018 

Absolútne poradie HA  Miroslav ČILIAK 

Skupina HK 1 Tomáš BENÍK 

Skupina HK3 Miroslav ČILIAK 

    
ESET MMSR  v pretekoch automobilov na okruhu  
(MMSR) - Majstri SR 2018 

Trieda D4 nad 3500 Richard CHLAD jun. 

Trieda GTC  Jozef ZÁRUBA 

Trieda D4 - 3500 Václav NIMČ jun. 

Trieda D4 vytrvalostné  JUDr. Miroslav KONÔPKA 



Trieda GTC vytrvalostné Matej KONÔPKA 

Absolútne poradie Richard CHLAD jun. 

2.miesto v absolútnom poradí  Václav NIMČ jun. 

3.miesto v absolútnom poradí   Jozef ZÁRUBA 

 
ESET MSR  v pretekoch automobilov na okruhu - Majstri SR 2018 

Trieda D4 nad 3500 JUDr. Miroslav KONÔPKA 

Trieda GTC Matej KONÔPKA 

 
Majstrovstvá SR rally – Majstri SR 2018 

Absolútne poradie    

2.miesto v absolútnom poradí   

3.miesto v absolútnom poradí    

Skupina 2WD  

Trieda 2  

Trieda 3  

Trieda 5  

Trieda 6  

Trieda 8  

Trieda 11  

 
Ocenenie SAMŠ za úspešnú reprezentáciu SR v roku 2018 

 

Repre  

Repre  

Repre  

Repre  

Repre  

Repre  

Karting  

Karting   

 
Ocenenie SAMŠ za dosianuté výsledky v športovej sezóne 2018 

Rally   

Preteky do vrchu  

Preteky do vrchu  

Okruhy   

Autokros  

Autokros  

Minikáry  

Minikáry  

Minikáry  

Preteky do vrchu Ženy  

Rally Ženy  

Súťažiaci Le Mans 2017  

CCR  
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Slovenská asociácia motoristického športu 

 

Pravidlá pre 

poskytovanie príspevku na organizáciu podujatí SAMŠ v roku 2018 

 

1. Prijímatelia príspevku 

Príspevok môže byť poskytnutý organizátorovi podujatia zapísaného v kalendári SAMŠ, 

ak: 

a) Organizátor je športovou organizáciou podľa § 8 Zákona o športe v platnom znení 

a spĺňa podmienky stanovené pre športovú organizáciu v Zákone o športe, 

b) Organizátor je spôsobilý prijímať verejné prostriedky podľa § 66 Zákona o športe, 

c) Má sídlo (miesto podnikania) na území SR, 

d) Podujatie sa uskutočnilo na území SR, 

e) Má vyrovnané všetky svoje záväzky voči SAMŠ a voči delegovaným činovníkom 

SAMŠ. 

 

2. Účel použitia príspevku 

Príspevok je určený na úhradu (čiastočnú úhradu) preukázaných oprávnených nákladov 

organizátora priamo súvisiacich s organizovaním a priebehom športového podujatia 

zapísaného v kalendári SAMŠ. 

Príspevok môže byť použitý na úhradu nákladov na: 

a) Ubytovanie usporiadateľov a rozhodcov, 

b) Stravu pre usporiadateľov a rozhodcov, 

c) dopravu, 

d) nájom športovej infraštruktúry 

e) nájom športových zariadení 

f) nájom techniky, 

g) dopingovú kontrola 

h) nákup vecných cien pre športovcov 

i) poistenie podujatia 

j) propagáciu podujatia okrem výdavkov súvisiacich s propagáciou komerčných partnerov 

k) technické zabezpečenie podujatia 

l) zdravotné zabezpečenie podujatia 

m) strážnu službu 

n) požiarnu službu 

o) vodnú záchrannú službu 

p) výdavky spojené s dobrovoľníctvom v športe 

q) cestovné náhrady športových odborníkov do výšky určenej zákonom č. 283/2002 Z. 

z. o cestovných náhradách v znení neskorších predpisov 

 

3. Výška príspevku 

Výšku príspevku na organizovanie podujatia stanoví Výkonný výbor SAMŠ. Na 

príspevok nemá organizátor právny nárok.  

 

4. Podmienky a obdobie použitia príspevku 
Príspevok sa poskytuje bezhotovostným prevodom na bankový účet organizátora, ak tento 

z vlastných finančných prostriedkov uhradil výdavky na účel podľa bodu 2., najviac však 
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v schválenej sume príspevku a najviac v sume takto použitých vlastných finančných 

prostriedkov. 

Za oprávnené použitie príspevku sa považuje len ten výdavok, ktorý bol žiadateľom 

o príspevok uhradený od 1.1.2018 do 31.12.2018. 

Príspevok nie je možné dostať na: 

a) Úhradu DPH, ak žiadateľ (organizátor) je platiteľom DPH a má nárok na 

odpočítanie z vlastnej daňovej povinnosti, 

b) Refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rokoch, 

c) Náklady na splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z prijatých úverov a pôžičiek, 

d) Finančné vyčíslenie dobrovoľnej práce v prospech organizovanie podujatia, ak 

neprišlo ku skutočnému vyplateniu finančných prostriedkov. 

 

5. Žiadanie o príspevok 

5.1 O priznanie príspevku musí organizátor požiadať. Žiadateľ musí na sekretariát SAMŠ 

doručiť žiadosť podľa priloženého vzoru, ktorá musí obsahovať: 

a) obchodné meno, sídlo, identifikačné údaje organizátora – žiadateľa, 

b) bankové spojenie a číslo účtu žiadateľa, na ktoré žiada dotáciu poslať, 

c) úplné označenie podujatia, na ktoré žiada dotáciu, 

d) vyhlásenie o podriadení sa týmto Pravidlám, 

e) informáciu o počte zúčastnených športovcov na podujatí a počet krajín, z ktorých 

sú zúčastnení športovci, 

f) čestné vyhlásenie žiadateľa o nepridelení inej dotácie na požadované náklady, 

g) čestné vyhlásenie žiadateľa o zaúčtovaní a vlastníctve originálnych účtovných 

dokladov, 

h) podpis štatutárneho orgánu organizátora – žiadateľa, 

 

5.2 Prílohou k žiadosti sú kópie účtovných dokladov, na úhradu ktorých je príspevok 

požadovaný a doklad preukazujúci zaplatenie príslušného výdavku žiadateľom, pričom 

musia byť dodržané tieto pravidlá: 

a) Faktúra musí byť vystavená na obchodné meno organizátora, dátum plnenia musí byť 

totožný s dátumom konania podujatia, k faktúre musí byť priložená kópia dokladu, 

ktorou je preukázané zaplatenie faktúry dodávateľovi (bankový výpis, pokladničný 

doklad prijímateľa, doklad z ERP), 

b) Vyúčtovanie cestovných náhrad rozhodcom musí spĺňať podmienky podľa bodu 6. 

a musí byť doložené dokladom, ktorý preukazuje ich vyplatenie. 

 

5.3 Ak organizátor organizoval v roku 2018 viacero podujatí, môže priznaný príspevok 

vyčerpať na jedno podujatie. 

 

5.4 Žiadosť musí byť na sekretariát SAMŠ doručená na predpísanom tlačive do 30.11.2018, 

ináč sa na ňu neprihliada. Tlačivo žiadosti tvorí vzor č. 1. 

 

6. Osobitné podmienky 

 

Ak je výška nákladu limitovaná všeobecne záväzným právnym predpisom alebo 

predpisom SAMŠ, je možné poskytnúť príspevok u takéhoto výdavku najviac do stanovenej 

výšky a najviac do výšky skutočne vyplatenej sumy. 
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7. Kontrola žiadostí a vyplatenie dotácií 

Oprávnenosť prijímať verejné prostriedky a súlad žiadostí a príloh s podmienkami 

uvedenými v týchto Pravidlách vykonáva sekretariát SAMŠ.  

 

8. Záverečné ustanovenie 

SAMŠ si vyhradzuje právo, v závislosti od vývoja plánovaných príjmov, ktoré mali byť 

určené na príspevky, nevyplatiť príspevky vôbec. 

Žiadateľ podaním žiadosti dáva súhlas na zverejnenie údajov o čerpaní poskytnutého 

príspevku na oficiálnej webovej stránke SAMŠ. 

Ak bude zistené, že žiadateľovi bola priznaný príspevok na základe nepravdivých údajov, 

je povinný vrátiť poskytnutý príspevok, uhradiť z tohto titulu vyrubené sankcie a ďalej bude 

voči nemu postupované v zmysle Disciplinárneho poriadku SAMŠ, resp. legislatívnych 

predpisov Slovenskej republiky. 

 

Schválené VV SAMŠ dňa: 09.10.2018 

 

Za správnosť: Ing. Vojtech Ruisl, generálny sekretár SAMŠ 
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Slovenská asociácia motoristického športu 

 

Pravidlá pre 

poskytovanie príspevku na reprezentáciu SR v pôsobnosti SAMŠ v roku 2018 

 

1. Prijímatelia príspevku 

 

1.1 Príspevok môže byť poskytnutý fyzickej osobe (jazdcovi), ktorý splnil tieto podmienky: 

a) je pre rok 2018 uvedený v zozname reprezentantov podľa čl. 3 Štatútu štátnej 

reprezentácie v rámci SAMŠ (ďalej len Štatút reprezentanta),  

b) je spôsobilý prijímať verejné prostriedky podľa § 66 Zákona o športe, 

c) predložil do 31.10.2018 požadovanú fotodokumentáciu alebo audiovizuálnu 

dokumentáciu podľa čl. 4.1 Štatútu reprezentanta, 

d) predložil do 31.10.2018 úplné oficiálne výsledky podujatí na ktorých štartoval 

podľa čl. 4.2 Štatútu reprezentanta. 

 

1.2 Ak reprezentant splnil podmienky podľa čl. 1.1 a súťažil na podujatiach v rámci 

športového klubu (súťažiaceho), ktorý uhrádzal náklady spojené so súťažením tohto 

reprezentanta na podujatiach, môže byť príspevok poskytnutý aj tomuto športového klubu 

(súťažiacemu) ak: 

a) Súťažiaci je držiteľom licencie súťažiaceho SAMŠ, 

b) Súťažiaci je športovou organizáciou podľa § 8 Zákona o športe v platnom znení 

a spĺňa podmienky stanovené pre športovú organizáciu v Zákone o športe, 

c) Súťažiaci je spôsobilý prijímať verejné prostriedky podľa § 66 Zákona o športe, 

d) Má sídlo (miesto podnikania) na území SR, 

e) Má vyrovnané všetky svoje záväzky voči SAMŠ. 

 

2. Účel použitia príspevku 

Príspevok je určený na úhradu (čiastočnú úhradu) preukázaných oprávnených výdavkov 

športového reprezentanta na zabezpečenie športovej prípravy a účasť športových 

reprezentantov na súťažiach majstrovstiev sveta, majstrovstiev Európy, svetového pohára a na 

inej svetovej súťaži FIA resp. CIK. 

Príspevok na zabezpečenie športovej prípravy športových reprezentantov môže byť 

použitý na úhradu výdavkov na: 

a) prenájom športovej infraštruktúry 

b) pitný režim a doplnky výživy, 

c) zdravotné poistenie, 

d) funkčné vyšetrenia a lekárske vyšetrenia, 

e) diagnostiku, 

f) regeneráciu a rehabilitáciu, 

g) športové oblečenie, náradie a iné materiálne vybavenie nevyhnutne potrebné za 

zabezpečenie športovej prípravy športového reprezentanta neinvestičného 

charakteru, 

h) spojené s dobrovoľníctvom v športe 

i) dopingovú kontrolu, 

j) poplatky za účasť na súťažiach majstrovstiev sveta, majstrovstiev Európy, 

svetového pohára a na inej svetovej súťaži FIA resp. CIK 

k) preprava športových zariadení 
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l) cestovné náhrady športovcov reprezentantov do výšky určenej zákonom č. 

283/2002 Z. z. o cestovných náhradách v znení neskorších predpisov 

 

3. Výška príspevku 

Výšku príspevku stanoví Výkonný výbor SAMŠ na základe vyhodnotenia dosiahnutých 

výsledkov reprezentantov v zmysle Štatútu štátnej reprezentácie v rámci SAMŠ. Na príspevok 

nemá reprezentant právny nárok.  

 

4. Podmienky a obdobie použitia príspevku 
Príspevok sa poskytuje bezhotovostným prevodom na bankový účet športovca (resp. 

súťažiaceho podľa čl. 1.2), ak tento z vlastných finančných prostriedkov uhradil výdavky na 

účel podľa bodu 2., najviac však v schválenej sume príspevku a najviac v sume takto 

použitých vlastných finančných prostriedkov. 

Za oprávnené použitie príspevku sa považuje len ten výdavok, ktorý bol reprezentantom 

uhradený od 1.1.2018 do 31.12.2018. 

Príspevok nie je možné dostať na: 

a) Úhradu DPH, ak jazdec (resp. súťažiaci) je platiteľom DPH a má nárok na 

odpočítanie z vlastnej daňovej povinnosti, 

b) Refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rokoch, 

c) Náklady na splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z prijatých úverov a pôžičiek, 

d) Finančné vyčíslenie dobrovoľnej práce v prospech organizovanie podujatia, ak 

neprišlo ku skutočnému vyplateniu finančných prostriedkov. 

 

5. Žiadanie o príspevok 

5.1 O priznanie príspevku musí jazdec (súťažiaci) požiadať. Žiadateľ musí na sekretariát 

SAMŠ doručiť žiadosť podľa priloženého vzoru, ktorá musí obsahovať: 

a) Meno a priezvisko reprezentanta, pre ktorého sa príspevok žiada, 

b) identifikačné údaje žiadateľa, 

c) bankové spojenie a číslo účtu žiadateľa, na ktoré žiada príspevok poslať, 

d) vyhlásenie o podriadení sa týmto Pravidlám, 

e) čestné vyhlásenie žiadateľa o nepridelení inej dotácie na požadované náklady, 

f) čestné vyhlásenie žiadateľa o zaúčtovaní a vlastníctve originálnych účtovných 

dokladov, 

g) podpis žiadateľa resp. štatutárneho zástupcu žiadateľa, 

 

5.2 Prílohou k žiadosti sú kópie účtovných dokladov, na úhradu ktorých je príspevok 

požadovaný a doklad preukazujúci zaplatenie príslušného výdavku žiadateľom, pričom 

musia byť dodržané tieto pravidlá: 

a) Faktúra musí byť vystavená na meno žiadateľa, dátum plnenia musí byť totožný 

s dátumom konania podujatia, k faktúre musí byť priložená kópia dokladu, ktorou je 

preukázané zaplatenie faktúry dodávateľovi (bankový výpis, pokladničný doklad 

prijímateľa), 

b) Ak je žiadateľom o príspevok športový klub (súťažiaci) z predložených dokladov musí 

vyplývať, že ide o oprávnené výdavky jazdca reprezentanta. 

 

5.3 Žiadosť musí byť na sekretariát SAMŠ doručená na predpísanom tlačive do 30.11.2018, 

ináč sa na ňu neprihliada. Tlačivo žiadosti tvorí vzor č. 1. 
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6. Osobitné podmienky 

Ak je výška nákladu limitovaná všeobecne záväzným právnym predpisom alebo 

predpisom SAMŠ, je možné poskytnúť príspevok u takéhoto výdavku najviac do stanovenej 

výšky a najviac do výšky skutočne vyplatenej sumy. 

 

7. Kontrola žiadostí a vyplatenie dotácií 

Oprávnenosť prijímať verejné prostriedky a súlad žiadostí a príloh s podmienkami 

uvedenými v týchto Pravidlách vykonáva sekretariát SAMŠ.  

 

8. Záverečné ustanovenie 

SAMŠ si vyhradzuje právo, v závislosti od vývoja plánovaných príjmov, ktoré mali byť 

určené na príspevky, nevyplatiť príspevky vôbec. 

Žiadateľ podaním žiadosti dáva súhlas na zverejnenie údajov o čerpaní poskytnutého 

príspevku na oficiálnej webovej stránke SAMŠ. 

Ak bude zistené, že žiadateľovi bola priznaný príspevok na základe nepravdivých údajov, 

je povinný vrátiť poskytnutý príspevok, uhradiť z tohto titulu vyrubené sankcie a ďalej bude 

voči nemu postupované v zmysle Disciplinárneho poriadku SAMŠ, resp. legislatívnych 

predpisov Slovenskej republiky. 

 

Schválené VV SAMŠ dňa: 09.10.2018 

 

Za správnosť: Ing. Vojtech Ruisl, generálny sekretár SAMŠ 
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Vzor č. 1 

Žiadosť o poskytnutie príspevku na organizovanie podujatia v pôsobnosti SAMŠ 2018 

 

Žiadateľ: 

Názov žiadateľa a právna forma: 

(uviesť obchodné meno/názov 

žiadateľa a právnu formu v súlade 

s dokladmi o registrácii) 

 

Sídlo: 

(uviesť presnú adresu žiadateľa 

podľa registrácie) 

 

IČO resp. IČO/SID: 

 

 

Štatutárny zástupca: 

(meno a priezvisko a funkcia osoby 

oprávnenej konať v mene 

žiadateľa) 

 

 

Týmto žiadam Slovenskú asociáciu motoristického športu so sídlom v 949 01 Nitra, Fatranská 

3 o poskytnutie príspevku na organizovanie podujatí v zmysle Pravidiel pre poskytovanie 

príspevku na organizáciu podujatí SAMŠ v roku 2018, s ktorými som oboznámený 

a zaväzujem sa ich dodržiavať. 

 

Názov podujatia: (plný názov podujatia) 

 

 

Zaradenie: (napr. MSR, CEZ ..) 

 

Miesto konania: 

 

 

Dátum konania: 

 

Počet športovcov: (podľa zoznamu prevzatých) 

 

 

Počet zúčastnených krajín: 

 

 

Príspevok žiadam zaslať na účet žiadateľa číslo: 

(uviesť IBAN) 

 

Zoznam dokladov k žiadosti o príspevok 

 

P.č. Dodávateľ 

plnenia 

Externé číslo 

dokladu 

Interné číslo 

dokladu 

Suma Dátum úhrady 

 Obchodné meno/názov 
dodávateľa 

Číslo faktúry / č. 
pokladničného dokladu 

Číslo, pod ktorým je 
doklad zaevidovaný 
v účtovníctve žiadateľa 

 Dátum skutočnej 
úhrady účtovného 
dokladu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

Dokončenie na ďalšej strane 
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Dokončenie z 1. strany 

 

P.č. Dodávateľ 

plnenia 

Externé číslo 

dokladu 

Interné číslo 

dokladu 

Suma Dátum úhrady 

 Obchodné meno/názov 
dodávateľa 

Číslo faktúry / č. 
pokladničného dokladu 

Číslo, pod ktorým je 
doklad zaevidovaný 
v účtovníctve žiadateľa 

 Dátum skutočnej 
úhrady účtovného 
dokladu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

 Spolu hodnota 

dokladov 

X X  X 

 

Čestne prehlasujem, že: 

a)  všetky údaje v tejto žiadosti a prílohách sú správne a úplné, 

b) predložené účtovné doklady sú zaúčtované v účtovníctve organizátora podujatia 

a originály účtovných dokladov sú vo vlastníctve organizátora podujatia, 

c) na náklady uvedené v tejto žiadosti som nežiadal a ani mi nebola poskytnutá iná dotácia. 

 

 

 

V   dňa 

       Meno, priezvisko, funkcia a podpis osoby  

       oprávnenej konať za žiadateľa 
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Slovenská asociácia motoristického športu 

 

Pravidlá pre 

poskytovanie príspevku na reprezentáciu SR v pôsobnosti SAMŠ v roku 2018 

 

1. Prijímatelia príspevku 

 

1.1 Príspevok môže byť poskytnutý fyzickej osobe (jazdcovi), ktorý splnil tieto podmienky: 

a) je pre rok 2018 uvedený v zozname reprezentantov podľa Štatútu štátnej 

reprezentácie v rámci SAMŠ (ďalej len Štatút reprezentanta),  

b) je spôsobilý prijímať verejné prostriedky podľa § 66 Zákona o športe, 

c) predložil do 31.10.2018 požadovanú fotodokumentáciu alebo audiovizuálnu 

dokumentáciu podľa čl. 4.1 Štatútu reprezentanta, 

d) predložil do 31.10.2018 úplné oficiálne výsledky podujatí na ktorých štartoval 

podľa čl. 4.2 Štatútu reprezentanta. 

 

1.2 Ak reprezentant splnil podmienky podľa čl. 1.1 a súťažil na podujatiach v rámci 

športového klubu (súťažiaceho), ktorý uhrádzal náklady spojené so súťažením tohto 

reprezentanta na podujatiach, môže byť príspevok poskytnutý aj tomuto športového klubu 

(súťažiacemu) ak: 

a) Súťažiaci je držiteľom licencie súťažiaceho SAMŠ, 

b) Súťažiaci je športovou organizáciou podľa § 8 Zákona o športe v platnom znení 

a spĺňa podmienky stanovené pre športovú organizáciu v Zákone o športe, 

c) Súťažiaci je spôsobilý prijímať verejné prostriedky podľa § 66 Zákona o športe, 

d) Má sídlo (miesto podnikania) na území SR, 

e) Má vyrovnané všetky svoje záväzky voči SAMŠ. 

 

2. Účel použitia príspevku 

Príspevok je určený na úhradu (čiastočnú úhradu) preukázaných oprávnených výdavkov 

športového reprezentanta na zabezpečenie športovej prípravy a účasť športových 

reprezentantov na súťažiach majstrovstiev sveta, majstrovstiev Európy, svetového pohára a na 

inej svetovej súťaži FIA resp. CIK. 

Príspevok na zabezpečenie športovej prípravy športových reprezentantov môže byť 

použitý na úhradu výdavkov na: 

a) prenájom športovej infraštruktúry 

b) pitný režim a doplnky výživy, 

c) zdravotné poistenie, 

d) funkčné vyšetrenia a lekárske vyšetrenia, 

e) diagnostiku, 

f) regeneráciu a rehabilitáciu, 

g) športové oblečenie, náradie a iné materiálne vybavenie nevyhnutne potrebné za 

zabezpečenie športovej prípravy športového reprezentanta neinvestičného 

charakteru, 

h) spojené s dobrovoľníctvom v športe 

i) dopingovú kontrolu, 

j) poplatky za účasť na súťažiach majstrovstiev sveta, majstrovstiev Európy, 

svetového pohára a na inej svetovej súťaži FIA resp. CIK 

k) preprava športových zariadení 
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l) cestovné náhrady športovcov reprezentantov do výšky určenej zákonom č. 

283/2002 Z. z. o cestovných náhradách v znení neskorších predpisov 

 

3. Výška príspevku 

Výšku príspevku stanoví Výkonný výbor SAMŠ na základe vyhodnotenia dosiahnutých 

výsledkov reprezentantov v zmysle Štatútu štátnej reprezentácie v rámci SAMŠ. Na príspevok 

nemá reprezentant právny nárok.  

 

4. Podmienky a obdobie použitia príspevku 
Príspevok sa poskytuje bezhotovostným prevodom na bankový účet športovca (resp. 

súťažiaceho podľa čl. 1.2), ak tento z vlastných finančných prostriedkov uhradil výdavky na 

účel podľa bodu 2., najviac však v schválenej sume príspevku a najviac v sume takto 

použitých vlastných finančných prostriedkov. 

Za oprávnené použitie príspevku sa považuje len ten výdavok, ktorý bol reprezentantom 

uhradený od 1.1.2018 do 31.12.2018. 

Príspevok nie je možné dostať na: 

a) Úhradu DPH, ak jazdec (resp. súťažiaci) je platiteľom DPH a má nárok na 

odpočítanie z vlastnej daňovej povinnosti, 

b) Refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rokoch, 

c) Náklady na splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z prijatých úverov a pôžičiek, 

d) Finančné vyčíslenie dobrovoľnej práce v prospech organizovanie podujatia, ak 

neprišlo ku skutočnému vyplateniu finančných prostriedkov. 

 

5. Žiadanie o príspevok 

5.1 O priznanie príspevku musí jazdec (súťažiaci) požiadať. Žiadateľ musí na sekretariát 

SAMŠ doručiť žiadosť podľa priloženého vzoru, ktorá musí obsahovať: 

a) Meno a priezvisko reprezentanta, pre ktorého sa príspevok žiada, 

b) identifikačné údaje žiadateľa, 

c) bankové spojenie a číslo účtu žiadateľa, na ktoré žiada príspevok poslať, 

d) vyhlásenie o podriadení sa týmto Pravidlám, 

e) čestné vyhlásenie žiadateľa o nepridelení inej dotácie na požadované náklady, 

f) čestné vyhlásenie žiadateľa o zaúčtovaní a vlastníctve originálnych účtovných 

dokladov, 

g) podpis žiadateľa resp. štatutárneho zástupcu žiadateľa, 

 

5.2 Prílohou k žiadosti sú kópie účtovných dokladov, na úhradu ktorých je príspevok 

požadovaný a doklad preukazujúci zaplatenie príslušného výdavku žiadateľom, pričom 

musia byť dodržané tieto pravidlá: 

a) Faktúra musí byť vystavená na meno žiadateľa, dátum plnenia musí byť totožný 

s dátumom konania podujatia, k faktúre musí byť priložená kópia dokladu, ktorou je 

preukázané zaplatenie faktúry dodávateľovi (bankový výpis, pokladničný doklad 

prijímateľa), 

b) Ak je žiadateľom o príspevok športový klub (súťažiaci) z predložených dokladov musí 

vyplývať, že ide o oprávnené výdavky jazdca reprezentanta. 

 

5.3 Žiadosť musí byť na sekretariát SAMŠ doručená na predpísanom tlačive do 30.11.2018, 

ináč sa na ňu neprihliada. Tlačivo žiadosti tvorí vzor č. 1. 
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6. Osobitné podmienky 

Ak je výška nákladu limitovaná všeobecne záväzným právnym predpisom alebo 

predpisom SAMŠ, je možné poskytnúť príspevok u takéhoto výdavku najviac do stanovenej 

výšky a najviac do výšky skutočne vyplatenej sumy. 

 

7. Kontrola žiadostí a vyplatenie dotácií 

Oprávnenosť prijímať verejné prostriedky a súlad žiadostí a príloh s podmienkami 

uvedenými v týchto Pravidlách vykonáva sekretariát SAMŠ.  

 

8. Záverečné ustanovenie 

SAMŠ si vyhradzuje právo, v závislosti od vývoja plánovaných príjmov, ktoré mali byť 

určené na príspevky, nevyplatiť príspevky vôbec. 

Žiadateľ podaním žiadosti dáva súhlas na zverejnenie údajov o čerpaní poskytnutého 

príspevku na oficiálnej webovej stránke SAMŠ. 

Ak bude zistené, že žiadateľovi bola priznaný príspevok na základe nepravdivých údajov, 

je povinný vrátiť poskytnutý príspevok, uhradiť z tohto titulu vyrubené sankcie a ďalej bude 

voči nemu postupované v zmysle Disciplinárneho poriadku SAMŠ, resp. legislatívnych 

predpisov Slovenskej republiky. 

 

Schválené VV SAMŠ dňa:  
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Vzor č. 1 

Žiadosť o poskytnutie príspevku na štátnu reprezentáciu v pôsobnosti SAMŠ 2018 

 

Žiadateľ: 

Názov žiadateľa a právna forma: 

(uviesť obchodné meno/názov 

žiadateľa a právnu formu v súlade 

s dokladmi o registrácii) 

 

Sídlo: 

(uviesť presnú adresu žiadateľa 

podľa registrácie) 

 

IČO resp. IČO/SID: 

 

 

Štatutárny zástupca: 

(meno a priezvisko a funkcia osoby 

oprávnenej konať v mene 

žiadateľa) 

 

Meno reprezentanta  

 

 

 

 

Týmto žiadam Slovenskú asociáciu motoristického športu so sídlom v 949 01 Nitra, Fatranská 3 o poskytnutie príspevku na športovú 

reprezentáciu v zmysle Pravidiel pre poskytovanie príspevku na reprezentáciu SR v pôsobnosti SAMŠ v roku 2018, s ktorými som 

oboznámený a zaväzujem sa ich dodržiavať. 

 

Príspevok žiadam zaslať na účet žiadateľa číslo: 

(uviesť IBAN) 
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Zoznam dokladov k žiadosti o príspevok 

 

P.č. Podujatie 

a úroveň 

Dátum konania Dodávateľ 

plnenia 

Externé číslo 

dokladu 

Interné číslo 

dokladu 

Suma Dátum úhrady 

 Podujatia, ktorého sa 
reprezentant  zúčastnil 

 Obchodné meno/názov 
dodávateľa 

Číslo faktúry / č. 
pokladničného dokladu 

Číslo, pod ktorým je 
doklad zaevidovaný 
v účtovníctve žiadateľa 

 Dátum skutočnej 
úhrady účtovného 
dokladu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

 X X Spolu hodnota 

dokladov 

X X  X 
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Čestne prehlasujem, že: 

a)  všetky údaje v tejto žiadosti a prílohách sú správne a úplné, 

b) predložené účtovné doklady sú zaúčtované v účtovníctve žiadateľa o príspevok a originály účtovných dokladov sú vo vlastníctve žiadateľa o 

príspevok, 

c) na náklady uvedené v tejto žiadosti som nežiadal a ani mi nebola poskytnutá iná dotácia. 

 

 

 

V   dňa 

       Meno, priezvisko, funkcia a podpis osoby  

       oprávnenej konať za žiadateľa 



Slovenská asociácia motoristického športu 
 

 

Harmonogram prípravy sezóny SAMŠ 2019 

 

Termín Popis Zodpovedný 

31.10.2018 Návrhy na menovanie/potvrdenie garantov 
predpisov pre rokovanie VV SAMŠ 

Predsedovia športových 
komisií a výborov SAMŠ 

31.10.2018 Návrh Národných technických predpisov 
SAMŠ 2019 pre rokovanie VV SAMŠ 

Predseda TV SAMŠ 

31.10.2018 Návrh Poplatkov 2019 pre rokovanie VV SAMŠ Generálny sekretár SAMŠ 

30.11.2018 Predložiť na sekretariát SAMŠ návrh textov do 
Ročenky SAMŠ 2019: 

a) Všeob.časti (kap. II až IV) 
 

b) Systém majstrovstiev SR a pohárov 
2019 podľa disciplín 

 
 
Predseda Komisie rozhodcov 
 
Predsedovia ŠK disciplín 
 

15.12.2018 Spracovanie 1. verzie Ročenky SAMŠ 2019 a jej 
rozoslanie členom VV SAMŠ 

Sekretariát SAMŠ 

Do 19.1.2019 Schválenie textu Ročenky SAMŠ 2019 VV SAMŠ 

25.1.2019 Spracovanie návrhu Národných športových 
predpisov disciplín 2019 
a rozoslanie/odovzdanie členom VV SAMŠ 

Predsedovia ŠK disciplín 

31.01.2019 - Preklad medzinárodných športových 
a technických predpisov 2019 
- Schválenie Národných športových predpisov 
disciplín 2019 

Garanti predpisov 
 
VV SAMŠ 

15.2.2019 Porada s organizátormi podujatí  Generálny sekretár SAMŠ 

16.-17.2.2019 Školenie rozhodcov a riaditeľov, zhromaždenie 
rozhodcov SAMŠ 

Komisia rozhodcov 

02-03/2019 Školenia a zhromaždenia disciplín Športové komisie disciplín 

04/2019 Valné zhromaždenie SAMŠ VV SAMŠ 

 

Schválené VV SAMŠ v Nitre, dňa  

 

Za správnosť: 

Ing. Vojtech Ruisl – generálny sekretár 

 



1 
 

 

Dodatok č. 1 

Štatútu štátnej reprezentácie v rámci SAMŠ 

(platný od 1.1.2018) 

 

Štatút štátnej reprezentácie v rámci SAMŠ platný od 1.1.2018 sa dopĺňa o nový odsek: 

9 Definícia reprezentanta 

9.1 V pôsobnosti SAMŠ sa za reprezentanta považuje aj ten športovec – jazdec, ktorý je 

občanom Slovenskej republiky, je držiteľom licencie jazdca SAMŠ a súťaží na 

medzinárodných súťažiach vypísaných FIA, FIA – CIK, FIA – CEZ, aj keď nepožiadal 

o priznanie štatútu reprezentanta. 

9.2 Na reprezentanta podľa čl. 9.1 sa nevťahujú ustanovenia čl. 2 až 7 tohto Štatútu. 

 

Schválené VV SAMŠ v Nitre dňa 09.10.2018 

Za správnosť: Ing. Vojtech Ruisl – generálny sekretár SAMŠ 



 
SAMŠ 
AK SR pri SAMŠ – komisia kartingu 
 
 
Správa o činnosti komisie kartingu SAMŠ- hodnotenie sezóny 2018 . 
 
 
a/ Karting : 
 

1. Podujatia : Bolo uskutočnených   6 podujatí : Bruck-AT 3x , Vysoké Mýto-ČR 2x ,Trebatice 
1x 
Výsledky z jednotlivých závodov sú uverejnené na stránke SAMŠ . Písomný zápis bude 
spracovaný po riadnom zasadnutí komisie a odsúhlasení výsledkov. 
 

2. ZÚ : Sú spracované jednotné pre všetky podujatia, vrátane časového harmonogramu. 
Nakoľko preteky sa uskutočňujú spoločne s Českou stranou / Moravský pohár/, činovníci 
pre jednotlivé podujatia sú delegovaní spoločne s AČR :  
- zo strany SAMŠ: časomiera, ŠK, riaditeľ závodu 
- zo strany AČR: TK , ŠK, riaditeľ závodu / ŠK a riaditeľ sa striedajú/ 
 

3. Hodnotenie sezóny : Všetky podujatia mali vysokú športovú úroveň, sezóna prebehla bez   
mimoriadnej udalosti. Pretekov sa v priemere zúčastnňovalo cca 120-180 jazdcov, z toho 
cca 60-120 licencovaných / najvyššia účasť zo všetkých okolitých štátov/.  
Preteky sa uskutočňovali v prevažnej miere v zahraničí, viď bod. 1  
Problémom bolo uzatvorenie motokárovej dráhy „Třinec“, kde už 7. podujatie nebolo 
možné z technických dôvodov nahradiť 

4. Technické zabezpečenie : Je na dobrej úrovni, nakoľko TK z ČR majú moderné 
a dostačujúce technické vybavenie. 

 
5. Svetové finále „ROTAX“ : 

Uskutoční sa v dňoch 19-25.11.2018 v Brazílii 

Historicky prvýkrát sa zúčastnia zo Slovenska až 5-.ti jazdci. Týchto je potom potrebné 

doplniť do reprezentácie SAMŠ. 

Tento počet už umožňuje sa zúčastniť aj v preteku družstiev, kde sú hodnotení 3-ja 

najlepší jazdci krajiny. Tomuto zodpovedá aj príprava na pretek a zabezpečenie celej 

výpravy po materiálnej aj organizačnej stránke. 

Predbežný návrh predložím na VV. 

 

6. Rok 2019 : Mal by prebiehať bez vačších zmien, je predpoklad ukončenia trate 

v Slovakiaringu, a znovuotvorenia dráhy „Třinec“ čomu by zodpovedal kalendár. 



V oblasti technických predpisov taktiež iba drobnejšie zmeny / hmotnosť, niektoré 

technické zmeny/ , kopírujúce aktuálny  predpis CIK. 

 
 
b/ Halové motokáry : 
 

1. Podujatia :  Preteky sa uskutočňujú v motokárovej hale „ Kart Aréna Bratislava“, Plešivec 
a Dolná Seč a Nové Zámky 
Doteraz bolo uskutočnených 5 pretekov, bez problémov a mimoriadnej udalosti. ZÚ sú 
vlastne identické s predpismi, ktoré sú uverejnené v ročenke AK. 
 

2. Hodnotenie sezóny : Sezóna prebehla pod vedením p. Zajcevovej. 
 Do ukončenia sezńy chýba 1 pretek / 10.11.2018 /. 

3. Pre rok 2019 je nutné riešiť celú situáciu v halovom kartingu v zmysle doterajších jednaní 
a dohôd. 
 
 
 
Vypracoval: Ing. Jozef Konopka – predseda komisie  

 
  
 
 
 

 



Hodnotenie sezony ESET MMSR PAO 2018 

V sezone sa odjazdilo 10 sprintov a 6 vytrvalostných pretekov. 

Účasť v MSR PAO bola 33 slovenských  a 13 zahraničných pretekarov. 

Najúspešnejším,čo do počtu štartujúcich a kvality štartoveho pola bola tradične Velka cena Slovenska 

na Slovakiaringu 

FIA CEZ TROPHY 

V FIA CEZ toho roku  žiadne podiove umiestnenie, predpokladame opäť úbytok účastnikov, kedže 

všetky discipliny CEZ bude pripravovať predpisy FAS,t.j. bude zohladnovať hlavne zaujmy českých 

komerčných teamov. Po skusenostiach z pretekov v Brne v buducej sezone sa tomuto podujatiu 

vyhneme. 

SPRINT 

V malých triedach D4-1600 a D4 – 2000 absolutny úbytok jazdcov, nebude vyhlásený majster.           

Vo väčších triedach sa stali medzinárodnými majstrami SR len zahranicní pretekári: 

 D4-3500  -Nimč ,  D4 + 3500  - Chlad,    GTC  - Záruba, (vsetci ČR) 

ENDURANCE 

Absolutne  Miro Konôpka,    GTC – Mato Konôpka 

Opätovne nemáme žiadnych juniorov, mladí jazdia max SOP, slaba kontinuita motokary-autá. 

Najväčším negativom je, že preteky MSR su spoločne s CEZ, su prakticky 3-dnove,malo jazdenia 

a velmi vysoké štartovné. Komisia sa pokusi zabezpečiť serial Mazda cup,ktorý je idealny pre mladych 

jazdcov, v lacnejšom baliku. 

Medzinárodné preteky jazdil len Mato Homola – WTCR , Miro Konôpka- Asian LeMans  series, 

Blancpain Endurance cup ,Lamborghini Supertrofeo Europe, International GT open,                          

Martin Ryba – TCR Europe, príležitostne Zdeno Mikulasko, Richard Gonda – Int.GT open 

Predbežný kalendar ESET MMSR 2018, vždy 2x sprint + vytrvalost  

27.–29. 4. – Hungaroring  
18.–20. 5. – Red Bull Ring 
27.-28.7.   –    Grobnik 
23-25.8.   – Slovakia Ring 
5.-6.10.   -    ESET finale - Hungaroring 
 
Vypísané triedy upresnime do decembra, SOP v sezone 2019 nebude, 
Mazda cup chceme zaradiť do MMSR, ako samostatnu triedu, rokujeme o trochu inom kalendari 
s lacnejším štartovným. 
 



OFF-ROAD komisia. 

 

Zhodnotenie sezóny 2018 

V disciplíne rallykros bolo pre sezónu 2018 vypísaných 6 podujatí MSR, všetky 

sa šli pri podujatiach CEZ,z toho jedno na bolo Slovensku. Všetky podujatia 

z kalendára sa uskutočnili a sezóna je ukončená. Celkovo sa MSR zúčastnilo 109 

jazdcov, z toho ale Slovenských iba 6. Aj keď počty jazdcov nie sú vysoké,  

môžeme sa  pochváliť  medzinárodnými  úspechmi v seriáloch CEZ. V divízii STC-

1600 piate miesto Mariám Gajdoš, v divízii STC-2000 piate miesto Stanislav 

Korytár a v divízii STC+2000 prvé miesto Miroslav Pospíchal a tretie miesto 

Pavol Zachar. 

 

V disciplíne  autokros bolo pre rok 2018 vypísaných 6 podujatí MSR tiež pri 

podujatiach CEZ (z toho 2 na Slovensku) a 5 podujatí SAP+RAR. V autokrose 

ešte sezóna nie je ukončená, zostáva posledné podujatie v Maďarskom 

Domsode. V doterajšom priebehu  sa v MSR zúčastnilo 12,v SAP 20  a v RAP 34 

Slovenských jazdcov. Aj keď posledné podujatie v Maďarsku je započítavané aj 

do CEZ, už teraz je jasné, že v divízii TA budeme mať prvé aj druhé miesto. 

O vítazovi sa rozhodne na poslednom podujatí medzi Branislavom Adamíkom 

a Marcelom  Dleskom. V divízii TA1600 je v priebežnom poradí na prvom mieste 

Jozef Borik a na treťom Vladimír Maršala. V divízii Buggy 1600 máme na 

priebežnom druhom mieste Dušana Králika, len o bod za prvým v poradí. 

 Aj keď počty našich jazdcov nie sú vysoké, na základe dosiahnutých 

medzinárodných výsledkov komisia hodnotí doterajší priebeh seriálov 

vzhľadom na naše možnosti ako uspokojivý. 

Priebeh budúcej sezóny v klasifikácii MSR by ma byť podobný ako tento rok a to 

ako v autokrose, tak aj v rallykrose.  Čo sa týka SAP a RAP, tam uvažujeme 

o zmene, najmä sa to bude týkať RAP. Na podrobnostiach ešte pracujeme. 

 




